
2019年 6月 28日 

北陸電力株式会社 

 

「ご家庭の省エネレポート」の送付継続について（お知らせ） 

 

当社は、環境省「平成 31年度低炭素型の行動変容を促す情報発信（ナッジ）等による家庭等の自発

的対策推進事業」に、昨年に引き続き協力することになりました。つきましては、これまでご協力いた

だいているお客さまを対象に、今年度も「ご家庭の省エネレポート」を送付いたしますので、お知らせ

いたします。 

送付させていただくお客さまにおかれましては、本事業の趣旨をご理解賜り、ご協力くださいますよ

うよろしくお願い申しあげます。 

 

１.事業名 

  「平成 31年度低炭素型の行動変容を促す情報発信（ナッジ）等による家庭等の自発的対策推進事業」 

 

２.実施体制 

  ・公募事業者 ： 環境省 地球環境局 地球温暖化対策課 地球温暖化対策事業室 

  ・代表事業者 ： 日本オラクル株式会社 

  ・共同事業者 ： 株式会社 住環境計画研究所 

   

３.目的 

   一般のご家庭を対象とした電気のご使用状況や省エネのアドバイスなどをお知らせする「ご家庭

の省エネレポート」が、省エネ意識の向上や省エネ行動の促進にどの程度有効であるかを継続して

調査・検証する。 

 

４.実施概要 

  ・北陸電力管内のご家庭約 5万 5千世帯に「ご家庭の省エネレポート」をお送りいたします。 

期間 ： 2019年 6月から 2020年 3月 

回数 ： 合計 6回（6月、7月、9月、12月、1月、2月）（予定） 

 ・レポートをお送りする世帯のうち約 800世帯、お送りしない世帯のうち約 400世帯に対し、 

電話によるアンケート調査を実施させていただく予定です。 

 

５.お問い合わせ先 

  ・北陸電力株式会社 お客さまサービスセンター 

    電 話 ： 0120-167540（月～金曜日/9～17時受付[祝日除く]） 

  ・お問い合わせ用メールアドレス 

e-mail ： enerepo@rikuden.co.jp 

   

以 上  


